
 
 

LA RETTRICE 
 

Vista la normativa per l’accesso ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia – 
Odontoiatria e Protesi Dentaria – Medicina Veterinaria Anno Accademico 2025 – 2026 

 
Visto il DM 1115 del 22/12/2025 che riporta nuove disposizioni generali di ammissione alle 
graduatorie di merito nazionali dei corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia – 
Odontoiatria e Protesi Dentaria – Medicina Veterinaria Anno Accademico 2025 – 2026 

 
Visto il DR 1364/2025, Prot. 324243/2025 del 12/12/2025 di riapertura straordinaria 

immatricolazioni A.A. 2025-2026 per i corsi di laurea di: Biotecnologie (Classe L-2), Chimica 

(Classe L-27), Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (Classe LM-13), Chimica Verde e 

sostenibile (Classe L-27), Costruzione e gestione del Territorio (Classe LP-1), Farmacia 

(Classe LM-13), Fisica (Classe L-30), Informatica (Classe L-31), Ingegneria Civile ed 

Ambientale (Classe L-7), Ingegneria Elettronica (Classe L-8), Ingegneria Informatica (Classe 

L-8), Ingegneria Informatica sede di Mantova (Classe L-8), Ingegneria Meccanica (Classe L-

9), Matematica (Classe L-35), Scienze Biologiche (Classe L-13), Scienze e tecnologie agrarie 

e degli alimenti (Classi L-25 –L-26), Scienze Geologiche (Classe L-34), Scienze Naturali 

(Classe L-32) - Riservato ai candidati con esito negativo o rifiuto del voto al termine del 

Semestre Aperto di Medicina e Chirurgia. 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 
La modifica degli avvisi di riapertura delle immatricolazioni, DR 1364/2025, Prot. 324243/2025 del 
12/12/2025 di riapertura straordinaria immatricolazioni A.A. 2025-2026 per i corsi di laurea 
di: Biotecnologie (Classe L-2), Chimica (Classe L-27), Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 
(Classe LM-13), Chimica Verde e sostenibile (Classe L-27), Costruzione e gestione del 
Territorio (Classe LP-1), Farmacia (Classe LM-13), Fisica (Classe L-30), Informatica (Classe 
L-31), Ingegneria Civile ed Ambientale (Classe L-7), Ingegneria Elettronica (Classe L-8), 
Ingegneria Informatica (Classe L-8), Ingegneria Informatica sede di Mantova (Classe L-8), 
Ingegneria Meccanica (Classe L-9), Matematica (Classe L-35), Scienze Biologiche (Classe L-
13), Scienze e tecnologie agrarie e degli alimenti (Classi L-25 –L-26), Scienze Geologiche 
(Classe L-34), Scienze Naturali (Classe L-32) - Riservato ai candidati con esito negativo o 
rifiuto del voto al termine del Semestre Aperto di Medicina e Chirurgia, nei seguenti punti: 

 
 

1. PREMESSA: 
Il procedimento descritto è riservato esclusivamente agli studenti che congiuntamente: 
 

o sono stati iscritti al semestre aperto, in UNIMORE o altro Ateneo, per l’accesso ai corsi 

Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria e Medicina Veterinaria 

o hanno sostenuto le prove previste il 20 novembre o il 10 dicembre 2025 con esito negativo 

(in una o più prove), oppure hanno rifiutato il voto (in una o più prove). 

o hanno conseguito un diploma di scuola superiore o titolo estero riconosciuto idoneo 

 

 



È MODIFICATO IN 

 

PREMESSA: 
Il procedimento descritto è riservato esclusivamente agli studenti che congiuntamente: 
 

o sono stati iscritti al semestre aperto, in UNIMORE o altro Ateneo, per l’accesso ai corsi 

Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria e Medicina Veterinaria 

o hanno sostenuto le prove previste il 20 novembre o il 10 dicembre 2025 con esito 

negativo in tutte e 3 le prove, oppure hanno rifiutato il voto in tutte e 3 le prove. 

o hanno conseguito un diploma di scuola superiore o titolo estero riconosciuto idoneo 
 

 

2. COME FARE RICHIESTA DI IMMATRICOLAZIONE 

Le persone interessate dovranno inviare una mail all’indirizzo imma2025.straordinarie@unimore.it  

dal 23 dicembre 2025 al 2 febbraio 2026, utilizzando il modulo allegato al presente 

bando……………………….. 

……………Tutti gli studenti interessati devono allegare alla mail: 

 

• Il modulo di richiesta di immatricolazione straordinaria compilato e firmato allegato 

al presente bando in cui confermare lo status di studente con esito negativo o rifiuto voto, in 

una o più prove, dopo la conclusione del semestre aperto in UNIMORE o altro Ateneo 

(indicare quale)……….. 
È MODIFICATO IN 

 

COME FARE RICHIESTA DI IMMATRICOLAZIONE 

Le persone interessate dovranno inviare una mail all’indirizzo imma2025.straordinarie@unimore.it 

dal 23 dicembre 2025 al 6 marzo 2026, utilizzando il modulo allegato al presente bando. 

……………Tutti gli studenti interessati devono allegare alla mail: 

 

• Il modulo di richiesta di immatricolazione straordinaria compilato e firmato allegato 

al presente bando in cui confermare lo status di studente con esito negativo o rifiuto voto 

nelle tre prove, dopo la conclusione del semestre aperto in UNIMORE o altro Ateneo 

(indicare quale)……….. 
 

Per tutto quanto non indicato nel presente decreto si rimanda ai bandi originali 

Modena lì 07/01/2026 

 

                   La Rettrice 

         Prof.ssa Rita Cucchiara 

mailto:imma2025.straordinarie@unimore.it
mailto:imma2025.straordinarie@unimore.it

		2026-01-07T16:40:28+0100
	RITA CUCCHIARA




